
ROksdagens vnderd. Skrift eke, N:o 36.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 April 1872. 
— — — Andra Kammaren den 24 — _

Riksdagen* underdåniga Skrift,Re, avgående jordafsöndring från militiebostäl- 
let Harg i Östergötland,» län.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 34.1

S. A. K.

I anledning af en utaf Östra Hargs församling i Östergötlands län hos Eders 
Kongl. Maj:t i underdånighet gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t uti nådio- 
proposition af den 2 sistlidne Februari föreslagit Riksdagen, att från det chefen 
för andra Lifgrenadierregementet anslagna bostället Harg, om ett mantal, en jord
rymd, utgörande, enligt landtmäteriprotokoll den 12 September 1870, 7 qvadratref, 
måtte få afsöndras till planteringsland för nämnda församlings folkskola mot en 
åilig afgäld af 2 kubikfot råg och 2 kubikfot korn, att med penningar efter tio
årigt medelmarkegångspris till boställsnafvaren erläggas, och under vilkor i öfrigt 
att karta med beskrifning öfver den afsöndrade lägenheten blefve på församlingens 
bekostnad upprättad och jemte nyssberörda förrättningsprotokoll för den 12 Sep
tember 1870 till boställshafvaren Ofverleninad för att bland boställets handlingar 
förvaras, samt att församlingen kring jorden hölle nödig hägnad.

\id denna nådiga framställning har hos Riksdagen någon annan anmärkning 
icke förekommit, än att, enär lösen för kronotioadespanmål numera, jemlikt nådiga 
förordningen den 23 Juli 1869, icke till statsverket ingår efter markegångspris, 
utan efter det särskilda omsättningspris, som i nämnda förordning är stadgadt, det 
synts mindre lämpligt att ersättningar af förevarande beskaffenhet bestämmas i 
spanmål, för hvilken vederbörande allt framgent skulle vara berättigade att undfå 
lösen efter medelmarkegångspris, utan hade det enligt Riksdagens åsigt varit bättre, 
om afgälden kunnat i penningar bestämmas.

I)å nu emellertid denna afgäld blitvit jemlikt föreskriften i nådiga förordnin
gen den 6 Augusti 1864 i spanmål beräknad, har Riksdagen ansett sig endast böra 
i underdånighet göra framställning om vidtagande af sådan åtgärd, att dylik afgäld 
för framtiden må kunna i penningar fastställas.

Jemte anmälan, att Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning 
blifvit af Riksdagen bifallen, får Riksdagen alltså i underdånighet anhålla, det måtte 
Eders Kongl. Maj:t i nåder täckas meddela sådana bestämmelser, att vid framdeles 
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2.g Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37.

skeende afsöndringar af mark från kronan tillhörande lägenheter den årliga afgal- 
den må, så vidt ske kan, varda i penningar bestämd.

Riksdagen framhärdar etc.
Stockholm den 24 April 1872.

J%:(» 37.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 24 April 1872. 
_ _ _ — Andra Kammaren den 24 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, i fråga om försäljning af eU postverket 
tillhörigt hus i Upsala stad.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 30.)

S. A. K.

I anledning af Generalpoststyrelsens derom gjorda underdåniga framställning 
har Eders Kongl. Maj:t uti en den 1 nästlidne Mars aflåten nådig proposition före
slagit, dels att^en kronan tillhörig, jemlikt nådigt bref den 15 November 17o7 till 
lokal för postkontoret i Upsala och till bostad för postinspektor derstädes upp
låten egendom måtte på de förmånligaste vilkor, som kunde betingas, för postver
kets räkning afyttras och dels att nuvarande postinspektor i Upsala, f. d. Ofver- 
stelöjtnanten L. M. Törngren måtte från och med den dag, då lian i följd af egen
domens försäljning komme att sin innehafvande boställslägenliet frånträda, fa under 
sin återstående tjenstetid tillgodonjuta en årlig hyresersättnmg af 600 Rall-, att, 
intill dess densamma kunde varda å indragningsstat uppförd, utgå af postverkets 
anslag till oförutsedda utgifter; och har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Maj.t 
i ofvanberörda hänseende behagat föreslå; hvilket Riksdagen får härigenom under
dånigst tillkännagifva; framhärdande Riksdagen etc.

Stockholm den 24 April 1872.

Stockholm, tryckt hos Sam. Rumstedt, 1872.


